

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"**  
**НА 31 Мая 2019 г.(включительно)**

*(в тысячах кыргызских сомах)*

Наименование статьи	31 Мая 2019 г.	31 Мая 2018 г.	31 Декабря 2018 г.
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства	473 305	260 220	344 980
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	139 466	147 696	167 728
Средства в банках и других финансовых учреждениях	370 212	67 012	624 938
Ценные бумаги, учитываемые по амортизируемой стоимости	262 174	342 414	259 491
Кредиты клиентам	7 023 540	5 777 765	6 753 741
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	206 982	276 601	186 684
<b>Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ</b>	<b>6 816 559</b>	<b>5 501 165</b>	<b>6 567 057</b>
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	30 564	50 080	43 890
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	27 671	33 719	27 671
Основные средства	324 391	315 823	298 142
Нематериальные активы	24 151	34 007	25 415
Активы по отложенному налогу на прибыль	0	2 901	0
Прочие активы	134 733	90 228	75 941
<b>ВСЕГО: АКТИВЫ</b>	<b>8 603 227</b>	<b>6 845 264</b>	<b>8 435 255</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Текущие счета и депозиты клиентов	2 572 747	1 147 259	2 370 625
Операции РЕПО	75 987	76 932	74 431
Кредиты, полученные от НБКР	31 369	80 340	52 626
Кредиты Министерства финансов КР	167 064	188 085	161 260
Средства банков и других ФКУ	3 253 234	3 353 143	3 501 212
Субординированный долг	57 255	56 109	57 791
Обязательство по отложенному налогу на прибыль	19 492	0	18 787
Обязательство по текущему налогу на прибыль	3 565	2 264	6 653
Прочие обязательства	286 492	260 364	173 495
<b>ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>6 467 206</b>	<b>5 164 496</b>	<b>6 416 880</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	958 255	503 003	840 609
<b>ВСЕГО: КАПИТАЛ</b>	<b>2 136 021</b>	<b>1 680 769</b>	<b>2 018 375</b>
<b>ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>8 603 227</b>	<b>6 845 264</b>	<b>8 435 255</b>

И.о.Председателя Правления

Бапа уулу Кубанычбек

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.



*(Handwritten signatures in blue ink)*

**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"  
ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
НА 31 Мая 2019 г.(включительно)**

*(в тысячах кыргызских сом)*

	31 Мая 2019 г.	31 Мая 2018 г.
<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>836 281</b>	<b>701 525</b>
<b>ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(235 714)</b>	<b>(188 963)</b>
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ</b>	<b>600 567</b>	<b>512 562</b>
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	(27 909)	(35 290)
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<b>572 658</b>	<b>477 271</b>
Чистый доход/ (убыток) по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(13 572)	(9 939)
Чистый доход/(убыток) по операциям с иностранной валютой	10 372	8 205
Доходы по услугам и комиссионные полученные	20 870	13 696
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(1 327)	(1 384)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	0	1 087
Прочие доходы	59	630
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	<b>589 059</b>	<b>489 566</b>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>(458 866)</b>	<b>(397 866)</b>
Доход/ (убыток) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам	<b>130 193</b>	<b>91 700</b>
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	(453)	(210)
Прибыль до налогообложения	<b>129 740</b>	<b>91 490</b>
Расходы по налогу на прибыль	(12 094)	(8 985)
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)</b>	<b>117 646</b>	<b>82 505</b>

И.о.Председателя Правления

Главный бухгалтер



*(Handwritten signature in blue ink)*

Бапа уулу Кубанычбек

Джакыпбаева Г.К.